АДМИНИСТРАЦИЯ КУБАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2019  №  23                                                                             п. Кубанка

О мерах по обеспечению безопасности,
охране  жизни  и  здоровья  людей
на водных объектах муниципального
образования Кубанский сельсовет
в летний период  2019 года

        В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации  местного  самоуправлению   РФ», постановлением    Администрации  Алтайского  края  от  10.07.2007 года № 309, в целях осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей, охране их жизни здоровья на водных объектах муниципального образования в летний период 2019 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Создать  группы из работников  администрации и организаций для патрулирования водных объектов  на период купального сезона 2019 года, для осуществления контроля за обеспечением безопасности людей, охране их жизни и здоровья  на водных объектах муниципального образования;
    2.  Определить границы и места массового отдыха людей, расположенного вблизи водоема.
    3.  Определить  номера  телефонов для оповещения о происшествиях в местах массового отдыха:
    1) Администрация Кубанского сельсовета – тел.26-3-43;
    2) Помощник УУП  ОП  по Калманскому району – тел.89993312109;
    3) ЕДДС района – 22-0-01;  22-6-72
    4. Группам  патрулирования, осуществляющим контроль:
- информировать отдыхающих граждан об обязанности оказывать пассивную помощь людям, терпящим бедствия на воде;
- следить за общественным порядком и соблюдением выполнения следующих запрещающих требований:
  * Купаться в местах, где выставлены щиты (аншлаги) с предупреждениями            и запрещающими знаками и надписями;
  * Подплывать к моторным, весельным лодкам;
 * Прыгать в воду с лодок, а также сооружений, не приспособленных для этих целей;
*  Загрязнять и засорять водоемы и берег;
*  Распивать алкогольные напитки и купаться в состоянии опьянения;
*  Приводить с собой собак и других животных;
*  Играть в спортивные игры в не отведенных для этих целей местах, захватывать купающихся  под водой, подавать крики ложной тревоги;
* Плавать на досках, брёвнах, лежаках, автомобильных камерах и других предметах, предоставляющих опасность для купающихся.
  5. Установить в местах, запрещенных для купания, знаки безопасности с надписью «Купание запрещено».
6. Разработать и раздать населению памятки о мерах безопасности на водных объектах.
  7. Рекомендовать  УУП ОП по Калманскому району Лусникову К.В. принять меры по обеспечению правопорядка  и безопасности населения:
  - в течение всего купального сезона организовать патрулирование в разрешенных и запрещенных местах отдыха населения на воде;
  8. Директору МБОУ «Калманская СОШ»; Заведующему Кубанским филиалом Калманской СОШ:
 - до 01.06.2019 года организовать проведение занятий учащихся в учреждении по мерам безопасного поведения  вблизи водоемов и во время купания;
- организовать проведение разъяснительной работы в детском оздоровительном лагере среди детей и родителей по мерам безопасности и правилам поведения на воде в летний период 2019 года.
9. Данное постановление разместить в сети Интернет.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        Л.В.Находкина